Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Em reiteração ao requerimento no 2451/2018, Requeiro ao Departamento de Trânsito

de Pindamonhangaba — DEPTRAN, c/c ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, estudos e

providências para instalação de uma faixa elevada para pedestres, na Avenida Abel Correa

Guimarães, frente ao Colégio Domus (foto).

REQUERIMENTO N° 2691/2019
Autor: CARLOS EDUARDO DE MOURA
Ementa: EM REITERAÇÃO AO REQUERIMENTO N° 2451/2018,
REQUEIRO AO DEPARTAMENTO DE TRANSITO DE
PINDAMONHANGABA- DEPTRAN, CiC AO EXCELENTÍSSIMO
SENHOR PREFEITO, ESTUDOS E PROVIDENCIAS PARA
INSTALAÇÃO DE UMA FAIXA ELEVADA PARA PEDESTRES, NA
AVENIDA ABEL CORREA GUIMARÃES, FRENTE AO COLÉGIO
DOMUS (FOTO) .

PROTOCOLO GERAL N° 3087/2019
Data: 09/09/2019 - Horário: 13:41

Vereador Felipe César - FC
Pre:,de.nte

Considerando que, segundo informações dos moradores e pais de alunos, a Avenida tem fluxo

intenso de veículos, sendo que em frente a escola infantil, os pais e alunos tem dificuldades para

atravessar com segurança;

Considerando que, segundo informações em 2013 foi protocolado requerimento na Prefeitura

através do munícipe Sr. Joaquim, subscrito por 29 munícipes, -no verso do referido documento-,

(Anexo), e até o presente momento não foi atendido;

Requeiro à mesa, ouvido o Plenário que se oficie ao Departamento de Trânsito de

Pindamonhangaba — DEPTRAN, c/c ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, estudos e providências

para instalação de uma faixa elevada para pedestres, na Avenida Abel Correa Guimarães, frente

ao colégio Domus.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 09 de setembro de 2019

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

•

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

Vem requerer a Vossa xceiência:

/II 49
•

.e)1"Y-1 1̀')anPYLf adVall
mer

n/ 9 '!.9

_ 	AMA /# • "11

41 .0" ãir.-
095 14 ~.4  ,(-

a'c> 	do•
■r

Ae.

b

__./ 4,, I-

.isu?
;---7 C

A :V , Ag, 	 A 	/

-- f)--Y)}le s /a(
.-C14/l-aW -(7Y5

dilo 	• ■ do'Iltcar.

Q/rn

CO CCP% 11.1/y1A
V297 # -1'2•1> 	9/,) ‘,2

or..d■ II o,

di9A1-.0x,
oge

É#  -. a

111~ 	 ~"1,1~~ 	 low f/  o
..

.... 	 -, 4IP ae:, 	Ar 	 4/1.0k
,

EQUERENTE
Dados do Responsável

Nome

R.G.
CPF

Telefone

EXCELENTÍSSIMO SENHOR
VITO ARDITO LERARIO
DD. PREFEITO MUNICIPAL
NESTA

0)- 	 .5"
(se for empresa, constar também o nome e os dados do responsável)

R.G.

,
, 	,

)(9.(2  ,
491741.,

Cidade  )C:›it t-t,
stado  5-"P  , Telefone (  3 ,477/ 79,<i/ )

Nestes termos,

Pede deferimento

Pindamonhangaba, „C.). 	de 1,t1-252  de 2013

Eu

CPF/CNPJ  3 /1
Residente /-5-'

n°  /.9i,  Bairro

CEP/9 ei:2 ,9,9e7

, abaixo assinado,
4 .or 	sir -..4111411

ce c-' t:

\--
3 7'30----4

/ifrA 	'e? 25

cd do c/c
\fa-A(mQ cvl_QA. (D. v,

SaNsi-o)

fittnu

Q.; LIO ASD C01)1 	124' 3Li M - A0-04

J.L figilue5 k
Ç ,

c.1:picA 	& f, 	 N.-  095. S53- 9,3g— El

- 3 ,5)-  -- (133-
G ,IG.<7 0--VC)

LI

P-Gi . 32-

wikAL T
424 :30.633,95S -

LND,".46'

Giârjec, 	eis

&QC1:16P,

61"e 	kocIÍRO 	 A.)ne),  124(- %

npacel.,0 de desQ5 h‘ies- 	iu_1*. 32. (.29 .06,1--

D7ocio A "400 coecc--A- 	2c,.: 30. 5go.

[-TE-  "40 QE-i,e,Êt

liriqe")  Sork-NLA f-'02.e.-;izpf (2.G z- -- c7 0

- 5 ..k .

v\r\plik attoto,  ao,  eewbGre),2„x,_ 3. 00)- g-1

26. 	.

,2/1~ 11(0 O Ç

43- qq/-) .4g1 - o6

906 • SD 5--

VOsi dCA 	 4 %?Ç.

•

4

4* 4

(k-e-140 	---e-t/e=,e4 /3
(7,4, co Ce,-La6

8" 665 - P-99

?).a.-e).- 3560,

cifr) cta jjiffo

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4